
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

-------------- -------------- 

Số: 352/QĐ-UBND TP.Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 01 năm 2007 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về thành lập Ban chỉ đạo Chương trình ứng dụng và 

Phát triển Công nghệ thông tin thành phố Hồ Chí Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

 Căn cứ Quyết định số 246/2005/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2005 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược Phát triển Công nghệ thông tin và Truyền thông 

đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông thành phố tại Công văn số 

743/SBCVT-CV ngày 20 tháng 12 năm 2006 và của Giám đốc Sở Nội vụ thành phố tại 

Tờ trình số 53/TTr-SNV ngày 16 tháng 01 năm 2007, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Nay thành lập Ban chỉ đạo Chương trình ứng dụng và Phát triển Công 

nghệ thông tin thành phố Hồ Chí Minh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau 

đây: 

1. Ông Nguyễn Thành Tài, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành 

phố, Trưởng Ban Chỉ đạo; 

2. Ông Lê Mạnh Hà, Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông thành phố, Phó Trưởng 

Ban Thường trực; 

3. Ông Phan Minh Tân, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thành phố, Phó 

Trưởng ban; 

4. Ông Trần Thế Ngọc, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố, Ủy 

viên; 

5. Ông Lâm Nguyên Khôi, Phó Giám đốc Sở Kế hoach và Đầu tư thành phố, Ủy 

viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Thanh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Hiệp, Phó Giám đốc Sở Xây dựng thành phố, Ủy viên; 

8. Bà Ngô Kim Liên, Phó Giám đốc Sở Tài chính thành phố, Ủy viên; 

9. Ông Nguyễn Việt Sơn, Phó Giám đốc Sở Giao Thông – Công chính, Ủy viên; 

10. Ông Huỳnh Khánh Hiệp, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân thành phố, Ủy viên; 

11. Ông Tôn Quang Trí, Phó Giám đốc Sở Công nghiệp, Ủy viên. 

 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Chỉ đạo, hướng dẫn, triểm tra, đôn đốc các quận - huyện, sở, ban ngành đẩy 

mạnh ứng dụng công nghệ thông tin nhằm thực hiện Quyết định số 

246/2005/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Chiến lược Phát triển Công nghệ thông tin và Truyền thông đến năm 

2010 và định hướng đến năm 2020. 



2. Đánh giá tình hình kết quả thực hiện, đề xuất các cơ chế, chính sách và kiến 

nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố ban hành các biện pháp cần thiết để 

đảm bảo thực hiện có hiệu quả các mục tiêu về ứng dụng và phát triển công 

nghệ thông tin tại thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Điều 3. Giao Sở Bưu chính, Viễn thông là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo 

và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc được ngân sách thành phố 

cấp theo quy định trong chỉ tiêu kế hoạch kinh phí hàng năm của Sở Bưu chính, Viễn 

thông. 

 

Điều 4. Tổ giúp việc do Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông quyết định thành lập 

từ nguồn cán bộ biên chế của Bộ Bưu chính, Viễn thông. 

Tổ giúp việc có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch hoạt động hành quý, năm và chuẩn 

bị chương trình nội dung làm việc của Ban Chỉ đạo. 

 

Điều 5. Quyết định có hiệu lực thị hành kể từ ngày ký. 

 

Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, 

Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng, 

Giám đốc Sở Giao thông – Công chính, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Công nghiệp, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám 

đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các sở - ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

quận - huyện và các thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như điều 6; 

- Bộ Bưu chính, Viễn thông 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND. TP; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- VPHĐ-UB: Các PVP; 

- Tổ CNN, NC, VX; 

- Lưu: VT, (CNN-HH) H. 175 

Lê Hoàng Quân 

 

 


